Datum Romæ, etc., Idus Maii, etc.

Scriptum est super hoc in eundem fere modum pro fratribus militiæ Templi.

CCV.

SYLVANECTEN. EPISCOPO.

Ne alicui dimidia præbenda conferatur nec præbendæ secentur.

(Romæ, vii Kal. Junii.)

Cum in Turonen. concilio inhibita sit sectio præbendarum et de rigore juris redintegrari debeant officia decurtata, vix de tua possumus fraternitate sperare quod præbendam aliquam ad preces nostras conferres alicui, qui ad duplex mandatum bonæ memoriæ Clementis papæ prædecessoris nostri, quod prædicti concilii erat auctoritate munitum, dimidiam præbendam dilecti filii magistri Aimerici noluit aliquatenus integrare, imo vacantem præbendam, de qua juxta tenorem mandati apostolici dimidiæ debueras supplere defectum, alii in contemptum sedis apostolicæ contulisti. Ne igitur quod de prædicto magistro inceptum est, remaneat imperfectum, fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus atque præcipimus quatenus de præbenda ad donationem tuam spectante, quam primo in Ecclesia tua vacare contigerit, non obstante investitura de non vacante contra statuta Lateranen. concilii facta, ejusdem magistri dimidiam non differas integrare, nec aliquem de cætero ad dimidiam præbendam admittas. Alioquin tandiu te noveris a præbendarum collatione suspensum, donec eidem magistro super integratione dimidiæ fuerit satisfactum. Dilectis etiam filiis canonicis Sylvanecten. districtius inhibemus ne priusquam satisfiat eidem magistro, aliquem in canonicum vel fratrem admittant, etiamsi contra statuta Lateranen. concilii de vacatura fuerit investitus vel stallum in choro vel locum in capitulo vacaturæ nomine assecutus. Nullis, etc., harum mentione, etc.

Datum Romæ, etc., vii Kalend. Junii, etc.

Illis scriptum est super hoc.

CCVI.

ILLUSTRI REGI ANGLIÆ.

Quatuor aureorum annulorum mysterium explicat.

(Apud S. Petrum, iv Kal. Junii.)

(73) Inter opes terrenas quas mortalis oculus concupiscit, quasi chariora desiderat aurum obryzum, et lapides pretiosos. Licet autem his aliisque diutius excellentia regalis abundet, si signum tamen dilectionis et gratiæ, quatuor annulos aureos cum diversis lapidibus pretiosis tuæ magnitudini destinamus; in quibus te volumus spiritualiter intelligere formam et numerum, materiam et colorem, ut mysterium potius quam donum attendas. Rotunditas enim æternitatem significat, quæ initio caret et fine. Habet igitur regalis prudentia quid in annuli forma requirat, ut de terrenis transeat ad cœlestia, de temporalibus ad æterna procedat. Quaternarius autem, qui numerus est quadratus, constantiam mentis insinuat; quæ nec deprimi debet adversis nec prosperis elevari. Quod tunc laudabiliter adimplebit, cum quatuor virtutibus principalibus fuerit